

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Atas de registro de preço - Trimestral****EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS****PROCESSO:** 222/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/21 – **ATA DE REGISTRO:** 240/21**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição e entrega de papel sulfite para atendimento de toda Municipalidade, exceto as Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração**DETENTORA:** QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA ME**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas: Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	525	Cx.	R\$ 156,99

Valor Global Item 01: R\$ 82.419,75 (Oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
02	Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas: Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	175	Cx.	R\$ 156,99

Valor Global Item 02: R\$ 27.473,25 (Vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos)**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 15/07/2.021**PROCESSO:** 444/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 261/21 – **ATA DE REGISTRO:** 004/22**OBJETO:** Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social**DETENTORA:** COMERCIAL DEBÉCHE TÊXTIL EIRELI ME**LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	375	Un.	R\$ 5,25	R\$ 1.968,75

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de julho de 2022

Ano VI | Edição nº 1332

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 1,80	R\$ 675,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.	375	Un.	R\$ 11,32	R\$ 4.245,00
04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	CJ	R\$ 2,52	R\$ 945,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	375	Un.	R\$ 5,06	R\$ 1.897,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	375	Un.	R\$ 2,71	R\$ 1.016,25

Valor Global Lote 01: R\$ 10.747,50 (Dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 05 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BODY INFANTIL: tamanho P; manga longa; fabricado em 100% algodão; com gola transpassada; com 2 botões para fechamento entre as pernas.	125	Un.	R\$ 5,25	R\$ 656,25
02	LUVA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 1,80	R\$ 225,00
03	MACACÃO LONGO INFANTIL: tamanho P; básico; fabricado em 100 % algodão; com botões; manga longa.	125	Un.	R\$ 11,32	R\$ 1.415,00
04	MEIA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	CJ	R\$ 2,52	R\$ 315,00
05	MIJÃO INFANTIL: tamanho P; fabricado em 100% algodão; com perna longa e vira-pé.	125	Un.	R\$ 5,06	R\$ 632,50
06	TOUCA PARA BEBÊ: tamanho para recém-nascido; em algodão contendo também poliamida e elastano.	125	Un.	R\$ 2,71	R\$ 338,75

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de julho de 2022

Ano VI | Edição nº 1332

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Valor Global Lote 05: R\$ 3.582,50 (Três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)**VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/01/2022****PROCESSO: 444/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 261/21 – ATA DE REGISTRO: 005/22****OBJETO:** Registro de preço para futura aquisição de Itens para Kit Natalidade de alta qualidade para atender as necessidades que será entregue às mães que tenham realizado o pré natal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social**DETENTORA: FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA EPP****LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	375	Jg	R\$ 43,70	R\$ 16.387,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácario; com barra.	375	Un.	R\$ 26,20	R\$ 9.825,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	375	Un.	R\$ 20,76	R\$ 7.785,00

Valor Global Lote 02: R\$ 33.997,50 (Trinta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	375	Un.	R\$ 6,75	R\$ 2.531,25
02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	375	Pot	R\$ 2,53	R\$ 948,75

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de julho de 2022

Ano VI | Edição nº 1332

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	375	Un.	R\$ 2,16	R\$ 810,00
Valor Global Lote 03: R\$ 4.290,00 (Quatro mil, duzentos e noventa reais)					

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	375	Un.	R\$ 34,33	R\$ 12.873,75
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	375	Un.	R\$ 19,00	R\$ 7.125,00
Valor Global Lote 04: R\$ 19.998,75 (Dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)					

LOTE 06 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO LENÇOL PARA BERÇO: Composto por lençol com elástico, sobre lençol e fronha; produzidos em meia malha 100% algodão; sobre lençol e fronha produzida em suedine 100% algodão; tamanho da fronha de 40cm x 30cm; tamanho do sobre lençol de 98cm x 170cm; tamanho do lençol de 70cm x 130cm x 14cm.	125	Jg	R\$ 43,70	R\$ 5.462,50
02	MANTA INFANTIL: tamanho mínimo de 0,90 x 1,10 m; fabricado em microfibra; composição em 100% poliéster 170 fios; material antialérgico e antiácara; com barra.	125	Un.	R\$ 26,20	R\$ 3.275,00
03	TOALHA BANHO INFANTIL: tamanho mínimo 0,70 x 0,90 m; fabricado em algodão e poliéster; com capuz.	125	Un.	R\$ 20,76	R\$ 2.595,00
Valor Global Lote 06: R\$ 11.332,50 (Onze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)					

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO**LOTE 07 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DE CABELO: com cerdas macias de nylon.	125	Un.	R\$ 6,75	R\$ 843,75
02	LENÇO UMEDECIDO: para limpeza da pele do bebê; ajuda na prevenção de assaduras e irritações; Hidrata e não agride a pele do bebê; c/om aloe vera; sem álcool.	125	Pot	R\$ 2,53	R\$ 316,25
03	SABONETE INFANTIL: contém lanolina e hipoalergênico; minimiza efeito ressecado da pele	125	Un.	R\$ 2,16	R\$ 270,00
Valor Global Lote 07: R\$ 1.430,00 (Um mil, quatrocentos e trinta reais)					

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BANHEIRA PARA BEBÊ: capacidade 22 litros; fabricado em plástico; material resistente; com apoio lateral para o braço da mamãe; com espaço para sabonete e shampoo; livre de bpa.	125	Un.	R\$ 34,33	R\$ 4.291,25
02	TERMÔMETRO DIGITAL: com aviso sonoro; display de LCD; leitura de temperatura por contato na pele e no máximo de 60 segundos.	125	Un.	R\$ 19,00	R\$ 2.375,00
Valor Global Lote 08: R\$ 6.666,25 (Seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/01/2022**PROCESSO:** 013/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 006/22 – **ATA DE REGISTRO:** 042/22**OBJETO:** Registro de preços para eventual para contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social**DETENTORA:** MEQSO DISTRIBUIÇÃO EIRELI**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto	1.500	Kg	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00



<p>2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevrozes). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2022

PROCESSO: 013/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 006/22 – **ATA DE REGISTRO:** 043/22

OBJETO: Registro de preços para eventual para contratação de empresa para fornecimento de carne bovina para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: IVANIL SOLANGE MONTEIRO EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de</p>	1.500	Kg	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00



<p>gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO – Carne tipo Patinho Moído. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevoreses. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevoreses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem</p>	500	Kg	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00



	secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.				
04	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS – Carne tipo Patinho em Iscas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apaneuvres. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apaneuvres). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	500	Kg	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 035/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: GARROTE & DA SILVA LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Caderno 1/4 capa dura (costurado), (liso), 96 folhas, brochura, com pautas, pequeno. Tamanho aproximado: 140mmx202mm. Referência: Unidade.	375	Un.	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00
03	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Preta. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e transparente e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
04	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Azul. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
05	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Vermelha. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades	750	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
06	Corretivo líquido 18 ml, produto a base de água, não tóxico, ponta macia, com secagem rápida. Embalagem: Caixa de papelão contendo 12 unidades. Referência: Caixa.	75	Cx.	R\$ 18,88	R\$ 1.416,00
13	Caixa de arquivo morto, em papelão resinado internamente e externamente, com impressão de identificação. Medidas aproximadamente: 35 x 12 x 24,18 cm. Referência: Pacote/caixa 25 unidades.	750	Pcte.	R\$ 74,99	R\$ 56.242,50
14	Pasta para arquivo registrador de AZ. Características: A4, lombo largo, cor grafite, preto ou tigrado, com ferragem interna niquelada composta por 02 argolas internas em formato semicircular de alta qualidade e resistência, com trava abre/fecha e protetor plástico, na parte central da lombada deverá conter visor	375	Un.	R\$ 11,92	R\$ 4.470,00



	plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. Referência: Unidade.				
15	Pasta catálogo. Revestida com PVC na cor preta, contendo 50 envelopes internos de espessura de 0,08 a 0,12 presos a parafusos de plástico/metálico, bolso na parte frontal e visor transparente contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Referência: Unidades.	150	Un.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
16	Pasta polionda. Características: Com elástico, gramatura entre 300gr/m ² a 450gr/m ² , nas dimensões aprox. 335 mm x 250 mm x 40 mm, em polipropileno corrugado e chapa alveolar, produto livre de bisfenol, não tóxico. Referência: pacotes /50 unidades.	375	Pcte.	R\$ 277,90	R\$104.212,50
17	Pasta suspensa. Características: kraf com gramatura mínima de 350. Acompanha: visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, com as varetas metálicas internamente. Referência: pacotes /50 unidades.	375	Pcte.	R\$ 139,00	R\$ 52.125,00
20	Envelope Kraft natural, gramatura de no mínimo 80 g/m ² , tipo A4, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 210 mm x 297 mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo aproximadamente 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	75	Cx.	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
21	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações:	150	Cx.	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00



	marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.				
22	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	150	Cx.	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
23	Envelope kraf, no branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	150	Cx.	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
24	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² – Revestimento: Papel Kraft 110 g/m ² – Folhas internas: Papel ofset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis). Referência: Unidades.	225	Un.	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
25	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
26	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel of-set – Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis.	75	Un.	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00



	Referência: Unidades.				
27	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidade. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 8,40	R\$ 630,00
28	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 1.012,50
29	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 1.012,50
30	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. Acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades. Referência: pacotes.	225	Pcte.	R\$ 15,00	R\$ 3.375,00
31	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal, feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidade.	75	Un.	R\$ 10,00	R\$ 750,00
35	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixa.	375	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 5.062,50
36	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixas.	375	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 5.062,50
37	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica. Compartimento de lâminas de 18mm. Botão parafuso para travamento da lâmina. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 4,76	R\$ 357,00
42	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter	75	Un.	R\$ 10,20	R\$ 765,00



	dados do produto e do fabricante. Referência: unidades.				
44	Grampo cobreado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: caixa.	375	Cx.	R\$ 21,55	R\$ 8.081,25
45	Grampo cobreado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Caixa.	375	Cx.	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
46	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestreño (PS). Capacidade aproximada de 600 fs, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	75	Pcte.	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
47	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 2,00	R\$ 150,00
48	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual. Referência: Unidades	75	Un.	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
51	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 9,00	R\$ 675,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
52	Caderno 1/4 capa dura (costurado), (liso), 96 folhas, brochura, com pautas, pequeno. Tamanho aproximado: 140mmx202mm. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 4,60	R\$ 575,00
54	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Preta. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e transparente e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00



	50 unidades.				
55	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Azul. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades.	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
56	Caneta esferográfica cristal 1,0 mm. Cor: Vermelha. Ponta média com esfera de tungstênio que permite uma escrita macia, corpo hexagonal e tampa ventilada com clip. Referência: Caixa com 50 unidades	250	Cx.	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
57	Corretivo líquido 18 ml, produto a base de água, não tóxico, ponta macia, com secagem rápida. Embalagem: Caixa de papelão contendo 12 unidades. Referência: Caixa.	25	Cx.	R\$ 18,88	R\$ 472,00
58	Marcador quadro branco cor azul. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75
59	Marcador quadro branco cor vermelho. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75
60	Marcador quadro branco cor preto. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	25	Cx.	R\$ 24,35	R\$ 608,75
61	Pincel atômico cor azul, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
62	Pincel atômico cor vermelha, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
64	Caixa de arquivo morto, em papelão	250	Pcte.	R\$ 74,99	R\$ 18.747,50



	resinado internamente e externamente, com impressão de identificação. Medidas aproximadamente: 35 x 12 x 24,18 cm. Referência: Pacote/caixa 25 unidades.				
65	Pasta para arquivo registrador de AZ. Características: A4, lombo largo, cor grafite, preto ou tigrado, com ferragem interna niquelada composta por 02 argolas internas em formato semicircular de alta qualidade e resistência, com trava abre/fecha e protetor plástico, na parte central da lombada deverá conter visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 11,92	R\$ 1.490,00
66	Pasta catálogo. Revestida com PVC na cor preta, contendo 50 envelopes internos de espessura de 0,08 a 0,12 presos a parafusos de plástico/metálico, bolso na parte frontal e visor transparente contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Referência: Unidades.	50	Un.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
67	Pasta polionda. Características: Com elástico, gramatura entre 300grs/m ² a 450grs/m ² , nas dimensões aprox. 335 mm x 250 mm x 40 mm, em polipropileno corrugado e chapa alveolar, produto livre de bisfenol, não tóxico. Referência: pacotes /50 unidades.	125	Pcte.	R\$ 277,90	R\$ 34.737,50
68	Pasta suspensa. Características: kraf com gramatura mínima de 350. Acompanha: visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, com as varetas metálicas internamente. Referência: pacotes /50 unidades.	125	Pcte.	R\$ 139,00	R\$ 17.375,00
70	Caneta marca texto, cor amarelo, ponta não afunda quando pressionada. Ponta chanfrada. Referência: Unidade.	125	Un.	R\$ 1,11	R\$ 138,75
71	Envelope Kraft natural, gramatura de no mínimo 80 g/m ² , tipo A4, sem nenhum tipo	25	Cx.	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00



	de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 210 mm x 297 mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo aproximadamente 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.				
72	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 70 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	50	Cx.	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
73	Envelope kraf natural, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	50	Cx.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
74	Envelope kraf, no branco, gramatura de no mínimo 75 g/m ² , tipo ofício, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 310mmx410mm. Acondicionado em caixa de papelão ecologicamente correta, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. Referência: Caixa.	50	Cx.	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
75	Livro ata 100 folhas, costurado, capa dura na cor preta. Capa/contracapa: Papelão no mínimo 697 g/m ² – Revestimento: Papel	75	Un.	R\$ 12,00	R\$ 900,00



	Kraft 110 g/m ² – Folhas internas: Papel ofset 56 g/m ² . Tamanho aprox. 203x299mm. Produto com selo FSC ou similar (produzido através de fontes responsáveis). Referência: Unidades.				
76	Livro ponto com no mínimo 160 folhas, 2 assinaturas, costurado. Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 141x200mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 20,00	R\$ 500,00
77	Livro protocolo de correspondência aproximadamente 108 folhas, costurado, capa dura. Capa/contracapa: Papelão e papel of-set – Folhas internas: 56 g/m ² . Tamanho aprox. 155x210mm. Produto produzido através de fontes responsáveis. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 15,00	R\$ 375,00
78	Bateria 9V, com boa duração, acondicionado em blister contendo 1 unidade. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 8,40	R\$ 210,00
79	Pilha AA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
80	Pilha AAA com boa duração, acondicionado em blister contendo 2 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 4,50	R\$ 337,50
81	Pilha média com boa duração, tipo alcalina. Acondicionado em blister contendo de 1 a 4 unidades. Referência: pacotes.	75	Pcte.	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
82	Almofada para carimbo nº 3, tampa metal, feltro sem tinta, confeccionado em tecido de alta durabilidade. Medidas aprox. 9 x 11c m. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidade.	25	Un.	R\$ 10,00	R\$ 250,00
86	Clips nº 3/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante.	125	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50



	Referência: caixa.				
87	Clips nº 8/0, confeccionado em aço inox. Acondicionado em embalagem plástica ou cartonada contendo 500 gramas, com informações sobre o produto e fabricante. Referência: caixas.	125	Cx.	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
88	Estilete plástico largo, reforçado revestido com borracha termoplástica. Compartimento de lâminas de 18mm. Botão parafuso para travamento da lâmina. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 4,76	R\$ 119,00
93	Grampeador de mesa para até 25 folhas, grampo de tamanho 26/6. Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra (preto ou prata). Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: unidades.	25	Un.	R\$ 10,20	R\$ 255,00
95	Grampo cobreado 23/13. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: caixa.	125	Cx.	R\$ 21,55	R\$ 2.693,70
96	Grampo cobreado 26/6. Embalagem: Caixa contendo 5.000 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Caixa.	125	Cx.	R\$ 6,00	R\$ 750,00
97	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno (PP) ou poliestireno (PS). Capacidade aproximada de 600 fs, Embalagem: Pacote contendo 50 unidades.	25	Pcte.	R\$ 14,00	R\$ 350,00
98	Molha dedo em pasta de dedos, composição a base de ácidos graxos e leve essência cítrica. Produto não tóxico. Embalagem: Pote plástico contendo 12 gramas, na embalagem deverá conter dados do fabricante e do produto. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 2,00	R\$ 50,00
99	Pen drive com capacidade para 16gb. Acondicionado em blister individual.	25	Un.	R\$ 23,00	R\$ 575,00

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de julho de 2022

Ano VI | Edição nº 1332

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

	Referência: Unidades				
102	Visor plástico de pasta suspensa. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades. Referência: pacotes.	25	Pcte.	R\$ 9,00	R\$ 225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 036/22
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Caderno universitário. Características: Capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Dimensões aproximadas 200mmx275mm. Gramatura de 80 g/m². Referência: unidade.	375	Un.	R\$ 7,34	R\$ 2.752,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
53	Caderno universitário. Características: Capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Dimensões aproximadas 200mmx275mm. Gramatura de 80 g/m². Referência: unidade.	125	Un.	R\$ 7,34	R\$ 917,50
63	Pincel atômico cor preta, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	125	Cx.	R\$ 21,83	R\$ 2.728,75
84	Bobina térmica para relógio de ponto, papel termossensível, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima 48 g. Referência: rolos.	50	Rolo	R\$ 25,74	R\$ 1.287,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022

PROCESSO: 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 037/22
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR – EIRELI EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------



07	Marcador quadro branco cor azul. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
08	Marcador quadro branco cor vermelho. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 23,99	R\$ 1.799,25
09	Marcador quadro branco cor preto. Recarregável, corpo e ponta injetado em poliéster, tinta à base de álcool. Referência: caixa/12 unidades – mesma cor.	75	Cx.	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
10	Pincel atômico cor azul, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 21,00	R\$ 7.785,00
11	Pincel atômico cor vermelha, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
12	Pincel atômico cor preta, recarregável, ponta fina. Composição: Álcool, corante e resina. Referência: Caixa com 12 Unidades.	375	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
18	Caneta retroprojeta, ponta em poliéster com traço fino. Composição: tinta base, resistente à água. Na cor preta. Referência: Caixa 12 unidades.	150	Cx.	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
19	Caneta marca texto, cor amarelo, ponta não afunda quando pressionada. Ponta chanfrada. Referência: Unidade.	375	Un.	R\$ 1,07	R\$ 401,25
32	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e	150	Un.	R\$ 3,08	R\$ 462,00



	fabricante. Referência: Unidades.				
34	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
43	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tops) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
49	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 24,80	R\$ 1.860,00
50	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	75	Un.	R\$ 43,00	R\$ 3.225,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
83	Apagador para quadro branco, magnético. Produto confeccionado em resina termoplástica e feltro tratado, com encaixe para até 2 marcadores. Acondicionada individualmente, deverá possuir em sua embalagem informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.	50	Un.	R\$ 3,08	R\$ 154,00
85	Calculadora 12 dígitos, display de LCD, visor com inclinação gradual. Produto deverá ter garantia de no mínimo 3 meses. Embalagem: Caixa ou pacote contendo 1 unidade, na embalagem deverá conter	25	Un.	R\$ 16,80	R\$ 420,00



	informações sobre o produto e fabricante. Referência: Unidades.				
94	Grampeador de mesa, para até 100 folhas, com 4 tamanhos (tops) de grampos (6mm-8mm-10mm-13mm). Confeccionado em metal com pintura eletrostática de cor neutra. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
100	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 25 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 24,80	R\$ 620,00
101	Perfurador 2 furos, com capacidade para até 40 folhas. Embalagem: caixa de papelão, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	25	Un.	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022**PROCESSO:** 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 038/22**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde**DETENTORA:** DMP COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI EPP**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
33	Bobina térmica para relógio de ponto, papel termossensível, medidas aprox.57x300mm, 1 via, gramatura mínima 48 g. Referência: rolos.	150	Rolo	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022**PROCESSO:** 034/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/22 – **ATA DE REGISTRO:** 039/22**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de materiais de papelaria e escritório para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde**DETENTORA:** MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME**COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
38	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico	113	Un.	R\$ 7,99	R\$ 902,87



contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
69	Caneta retroprojetora, ponta em poliéster com traço fino. Composição: tinta base, resistente à água. Na cor preta. Referência: Caixa 12 unidades.	50	Cx.	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50
89	Extrator de grampo do tipo espátula, aço inox. Embalagem: Caixa ou pacote plástico contendo 12 unidades, na embalagem deverá conter dados do produto e do fabricante. Referência: Unidades.	37	Un.	R\$ 7,99	R\$ 295,63

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/04/2022**PROCESSO:** 458/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 061/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 002/2022**OBJETO:** registro de preço para eventual fornecimento futuro de uniformes para a rede municipal de ensino no início do exercício de 2022, conforme edital.**INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS EIRELI****LOTE 01**

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Marca
01	CAMISETA MANGA CURTA 02	296	UN	R\$ 19,50	R\$ 5.772,00	Infinit
02	CAMISETA MANGA CURTA 04	1.264	UN	R\$ 19,50	R\$ 24.648,00	Infinit
03	CAMISETA MANGA CURTA 06	2.500	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	Infinit
04	CAMISETA MANGA CURTA 08	3.251	UN	R\$ 19,50	R\$ 63.394,50	Infinit
05	CAMISETA MANGA CURTA 10	2.960	UN	R\$ 19,50	R\$ 57.720,00	Infinit
06	CAMISETA MANGA CURTA 12	2.496	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.672,00	Infinit
07	CAMISETA MANGA CURTA 14	1.898	UN	R\$ 19,50	R\$ 37.011,00	Infinit
08	CAMISETA MANGA CURTA 16	976	UN	R\$ 19,50	R\$ 19.032,00	Infinit
09	CAMISETA MANGA	392	UN	R\$ 19,50	R\$ 7.644,00	Infinit



	CURTA P						
10	CAMISETA CURTA M	MANGA	180	UN	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00	Infinit
11	CAMISETA CURTA G	MANGA	114	UN	R\$ 19,50	R\$ 2.223,00	Infinit
12	CAMISETA CURTA GG	MANGA	54	UN	R\$ 19,50	R\$ 1.053,00	Infinit
13	CAMISETA LONGA 02	MANGA	148	UN	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00	Infinit
14	CAMISETA LONGA 04	MANGA	642	UN	R\$ 21,00	R\$ 13.482,00	Infinit
15	CAMISETA LONGA 06	MANGA	1.328	UN	R\$ 21,00	R\$ 27.888,00	Infinit
16	CAMISETA LONGA 08	MANGA	1.710	UN	R\$ 21,00	R\$ 35.910,00	Infinit
17	CAMISETA LONGA 10	MANGA	1.495	UN	R\$ 21,00	R\$ 31.395,00	Infinit
18	CAMISETA LONGA 12	MANGA	1.253	UN	R\$ 21,00	R\$ 26.313,00	Infinit
19	CAMISETA LONGA 14	MANGA	949	UN	R\$ 21,00	R\$ 19.929,00	Infinit
20	CAMISETA LONGA 16	MANGA	488	UN	R\$ 21,00	R\$ 10.248,00	Infinit
21	CAMISETA LONGA P	MANGA	196	UN	R\$ 21,00	R\$ 4.116,00	Infinit
22	CAMISETA LONGA M	MANGA	90	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	Infinit
23	CAMISETA LONGA G	MANGA	57	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.197,00	Infinit
24	CAMISETA LONGA GG	MANGA	27	UN	R\$ 21,00	R\$ 567,00	Infinit
25	BERMUDA 02		76	UN	R\$ 28,50	R\$ 2.166,00	Infinit
26	BERMUDA 04		334	UN	R\$ 28,50	R\$ 9.519,00	Infinit
27	BERMUDA 06		692	UN	R\$ 28,50	R\$ 19.722,00	Infinit
28	BERMUDA 08		892	UN	R\$ 28,50	R\$ 25.422,00	Infinit
29	BERMUDA 10		781	UN	R\$ 28,50	R\$ 22.258,50	Infinit
30	BERMUDA 12		648	UN	R\$ 28,50	R\$ 18.468,00	Infinit
31	BERMUDA 14		515	UN	R\$ 28,50	R\$ 14.677,50	Infinit
32	BERMUDA 16		274	UN	R\$ 28,50	R\$ 7.809,00	Infinit
33	BERMUDA P		111	UN	R\$ 28,50	R\$ 3.163,50	Infinit
34	BERMUDA M		55	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.567,50	Infinit
35	BERMUDA G		39	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.111,50	Infinit
36	BERMUDA GG		19	UN	R\$ 28,50	R\$ 541,50	Infinit
37	SHORT SAIA 02		72	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.304,00	Infinit



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de julho de 2022

Ano VI | Edição nº 1332

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

38	SHORT SAIA 04	308	UN	R\$ 32,00	R\$ 9.856,00	Infinit
39	SHORT SAIA 06	636	UN	R\$ 32,00	R\$ 20.352,00	Infinit
40	SHORT SAIA 10	714	UN	R\$ 32,00	R\$ 22.848,00	Infinit
41	SHORT SAIA 08	818	UN	R\$ 32,00	R\$ 26.176,00	Infinit
42	SHORT SAIA 12	605	UN	R\$ 32,00	R\$ 19.360,00	Infinit
43	SHORT SAIA 14	434	UN	R\$ 32,00	R\$ 13.888,00	Infinit
44	SHORT SAIA 16	214	UN	R\$ 32,00	R\$ 6.848,00	Infinit
45	SHORT SAIA P	85	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00	Infinit
46	SHORT SAIA M	35	UN	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	Infinit
47	SHORT SAIA G	18	UN	R\$ 32,00	R\$ 576,00	Infinit
48	SHORT SAIA GG	08	UN	R\$ 32,00	R\$ 256,00	Infinit
49	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 02	148	UN	R\$ 112,00	R\$ 16.576,00	Infinit
50	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 04	642	UN	R\$ 112,00	R\$ 71.904,00	Infinit
51	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 06	1.328	UN	R\$ 112,00	R\$ 148.736,00	Infinit
52	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 08	1.710	UN	R\$ 112,00	R\$ 191.520,00	Infinit
53	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 12	1.253	UN	R\$ 112,00	R\$ 140.336,00	Infinit
54	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 10	1.495	UN	R\$ 112,00	R\$ 167.440,00	Infinit
55	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 14	949	UN	R\$ 112,00	R\$ 106.288,00	Infinit
56	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 16	488	UN	R\$ 112,00	R\$ 54.656,00	Infinit
57	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO P	196	UN	R\$ 112,00	R\$ 21.952,00	Infinit
58	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO M	90	UN	R\$ 112,00	R\$ 10.080,00	Infinit
59	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO G	57	UN	R\$ 112,00	R\$ 6.384,00	Infinit
60	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO	27	UN	R\$ 112,00	R\$ 3.024,00	Infinit



	GG						
61	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 02	148	UN	R\$ 119,31	R\$ 17.657,88	Infinit	
62	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 04	642	UN	R\$ 119,31	R\$ 76.597,02	Infinit	
63	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 06	1.328	UN	R\$ 119,31	R\$ 158.443,68	Infinit	
64	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 08	1.710	UN	R\$ 119,31	R\$ 204.020,10	Infinit	
65	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 10	1.495	UN	R\$ 119,31	R\$ 178.368,45	Infinit	
66	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 12	1.253	UN	R\$ 119,31	R\$ 149.495,43	Infinit	
67	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 14	949	UN	R\$ 119,31	R\$ 113.224,19	Infinit	
68	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 16	488	UN	R\$ 119,31	R\$ 58.223,28	Infinit	
69	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO M	196	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit	
70	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO G	57	UN	R\$ 119,31	R\$ 6.800,67	Infinit	
71	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO GG	27	UN	R\$ 119,31	R\$ 3.221,37	Infinit	
72	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO P	196	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit	

Valor Global da Proposta = R\$ 2.699.921,09 (dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e um mil e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/01/2022



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
Lei Complementar Municipal nº 195/2014 – Decreto n.º
6.235/22/03/21



Estância Turística de Avaré, 01 de julho de 2022

Ofício Circular: 26/2022

Ref: Capacitação do Conselho Tutelar

Venho por meio deste informar que durante os dias 12 e 13 de julho acontecerá, a Capacitação do Conselho Tutelar de Avaré.

No dia 12 será exclusivamente para os conselheiros tutelares titulares e suplentes e no dia 13 de julho além dos conselheiros a rede de atendimento direta e indireta.

Deste modo solicito por gentileza que encaminhe os nomes dos participantes para os dois dias, para podermos fazer a lista de presença. Encaminhar impreterivelmente até o dia 06/07/2022, nos e-mails: priscilla.ribeiro@avare.sp.gov.br e marisa.rosa@avare.sp.gov.br.

Sem mais para o momento, renovamos os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Priscilla Maria Ribeiro
Presidente CMDCA

Praça: Prefeito Romeu Bretas, S/N – Centro (Concha Acústica), CEP: 18700-190 Avaré/SP
Telefone: (14) 98155-2248 – e-mail: cmdca@avare.sp.gov.br